   Tarnobrzeg, dn. 2022-03-28

Informacja  o  stanie  mienia  jednostki samorządu terytorialnego

W dniu 31 grudnia 2021 r. Miasto Tarnobrzeg posiadało mienie (zasób gminy i zasób powiatu), nabyte w drodze komunalizacji na wniosek i z mocy prawa oraz w obrocie cywilno-prawnym o łącznej wartości 80.573.922,81 zł, w tym nieruchomości:

1. stanowiące własność i pozostające w posiadaniu Miasta Tarnobrzega o łącznej wartości 68.438.336,91 zł,

2. oddane w trwały zarząd o łącznej wartości 5.025.180,40 zł,

3. oddane w użytkowanie wieczyste o łącznej wartości 7.110.405,50 zł.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. Miasto Tarnobrzeg było właścicielem i posiadaczem działek ewidencyjnych o łącznej powierzchni 2.265,9802 ha oraz wartości wynikającej z ksiąg rachunkowych wynoszącej 68.438.336,91 zł. Blisko połowę ogólnej powierzchni gruntów Miasta Tarnobrzega stanowią użytki rolne (ok. 46,77 %). Kolejne udziały w ogólnej powierzchni gruntów stanowią grunty pod wodami (ok. 25,05 %) i tereny komunikacyjne (ok. 12,91 %). Łączny udział pozostałych rodzajów gruntów według podgrup klasyfikacji środków trwałych tj. grunty leśne, grunty zabudowane i zurbanizowane oraz tereny różne, wynosi ok. 15,27 %. 

Informacje o wartości i powierzchni gruntów stanowiących własność i pozostających w posiadaniu Miasta Tarnobrzega z podziałem na rodzaje zgodnie z klasyfikacją środków trwałych przedstawia Tabela 1.
Tabela 1   Nieruchomości  stanowiące własność i pozostające w posiadaniu Miasta Tarnobrzega  z podziałem na podgrupy zgodnie z KŚT wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. 
	Grupa 0 – Grunty, 
w tym:
	Ilość 
[szt.]
	Powierzchnia 
[ha]
	Wartość 
[zł]
	Udział 
w całości

	użytki rolne
	1.568
	1.059,7669
	19.811.046,12
	46,77 %

	grunty leśne
	189
	190,0482
	2.751.624,66
	8,39 %

	grunty zabudowane  i zurbanizowane
	891
	121,4642
	18.129.248,80
	5,36 %

	tereny komunikacyjne
	1.233
	292,5946
	23.442.313,69
	12,91 %

	grunty pod wodami
	100
	567,7116
	2.808.219,00
	25,05 %

	tereny różne  
	116
	34,3947
	1.495.884,64
	1,52 %

	łącznie:
	4.097
	2.265,9802
	68.438.336,91
	100 %


Informacje o gruntach stanowiących własność i pozostających w posiadaniu Miasta Tarnobrzega z podziałem na rodzaje zgodnie z klasyfikacją środków trwałych przedstawia Rysunek 1.

Rysunek 1 Nieruchomości stanowiące własność i pozostające w posiadaniu Gminy Tarnobrzeg i Miasta Tarnobrzega na prawach powiatu z podziałem na podgrupy zgodnie z KTŚ wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r.
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W dniu 31 grudnia 2021 r. Miasto Tarnobrzeg posiadało grunty oddane w użytkowanie wieczyste o łącznej powierzchni 73,6530 ha oraz wartości wynikającej z ksiąg rachunkowych wynoszącej 7.110.405,50 zł. Grunty zabudowane i zurbanizowane (ok. 87,94 %) stanowiły największą grupę wśród gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste, natomiast pozostały udział wynoszący 12,06 % gruntów to użytki rolne (10,79 %) i tereny komunikacyjne (1,27 %). Informacje o wartości i powierzchni gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste z podziałem na rodzaje zgodnie z klasyfikacją środków trwałych przedstawia Tabela 2.

Tabela 2  Nieruchomości stanowiące własność Miasta Tarnobrzega oddane w użytkowanie wieczyste z podziałem na podgrupy zgodnie z KŚT wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r.
	Grupa 0 – Grunty, 
w tym:
	Ilość
[szt.]
	Powierzchnia 
[ha]
	Wartość
 [zł]
	Udział 
w całości

	użytki rolne
	11
	7.9465
	232.083,00
	10,79 %

	grunty zabudowane  i zurbanizowane
	2.419
	64,7706
	6.795.160,50
	87,94 %

	tereny komunikacyjne
	18
	0,9359
	83.162,00
	1,27 %

	łącznie:
	2.448
	73,6530
	7.110.405,50
	100 %


Miasto Tarnobrzeg w dniu 31 grudnia 2021 r. posiadało 137,4121 ha gruntów oddanych w trwały zarząd na rzecz jednostek organizacyjnych o łącznej wartości wynoszącej 5.025.180,40 zł. Informacje o wartości i powierzchni gruntów oddanych w trwały zarząd przedstawia Tabela 3.

Tabela 3 Nieruchomości oddane w trwały zarząd wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r.
	Ilość 
[szt.]
	Powierzchnia
 [ha]
	Wartość 
 [zł]

	109
	137,4121
	5.025.180,40


Wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. Miasto Tarnobrzeg posiadało nieruchomości oddane w dzierżawę o łącznej powierzchni 460,21 ha. Głównym celem dzierżawy gruntów gminnych są cele rolne wynoszące 97,74 %. Dzierżawy nieruchomości zabudowanych stanowią 0,07 % gruntów dzierżawionych, natomiast pozostałe cele wynoszą 2,19 % powierzchni dzierżawionych gruntów. Informacje o przeznaczeniu dzierżawy i powierzchni gruntów przedstawia Tabela 4.

	Przeznaczenie dzierżawy
	Powierzchnia 
[ha]
	Udział 
w całości

	rolne
	449,83
	97,74 %

	zabudowane
	0,30
	0,07 %

	pozostałe 
	10,08
	2,19 %

	łącznie:
	460,21
	100 %


Tabela 4  Nieruchomości Miasta Tarnobrzeg oddane w dzierżawę wg stanu na dzień 31 grudnia 2021 r.
Od dnia 31 grudnia 2020 r. do 31 grudnia 2021 r. Miasto Tarnobrzeg dokonało zbycia gruntów w obrocie cywilno-prawnym o łącznej powierzchni 13,95 ha. Zbyciu podlegały grunty przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne, usługi, poprawę zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej, na cele rolne, udziały w prawie własności nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi związane ze sprzedażą lokali mieszkalnych.

W tym samym czasie Miasto Tarnobrzeg w obrocie cywilno-prawnym nabyło prawo własności gruntów o łącznej powierzchni 1,64 ha oraz prawo użytkowania wieczystego gruntów o łącznej powierzchni 1,87 ha. 
W wyniku przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności powierzchnia gruntów Miasta Tarnobrzeg oddanych w użytkowanie wieczyste, w okresie od 31 grudnia 2020 r. do 31 grudnia 2021 r., zmniejszyła się o 0,20 ha. Przekształceniu podlegały grunty pod garażami oraz grunty, które na mocy przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów, stały się własnością uprzednich użytkowników wieczystych.
        Tarnobrzeg, dn. 2022-03-28
INFORMACJA  O  STANIE  MIENIA  JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 2021 r.

	Opis nieruchomości

(wyszczególnienie)
	Powierzchnia
	Wartość w zł
	Sposób zagospodarowania

	
	
	
	Bezpośredni Zarząd
	Zarząd jednostki komunalnej
	Użytkowanie wieczyste
	Użytkowanie
	Dzierżawa

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. NIERUCHOMOŚCI 

	· użytki rolne

· grunty leśne 

· grunty zabudowane i zurbanizowane

· tereny komunikacyjne

· gruntu pod wodami

· tereny różne
	1.059,7669 ha

190,0482 ha

121,4642 ha

292,5946 ha

567,7116 ha

34,3947 ha
	19.811.046,12

2.751.624,66

18.129.248,80

23.442.313,69

2.808.219,00

1.495.884,64
	
	108,8832 ha

0,0334 ha

27,0873 ha

0,5736 ha

0,4123 ha

0,4223 ha
	7,9465 ha

64,7706 ha

0,9359 ha


	
	449,8343 ha

10,0760 ha

0,3034 ha

 

	Łącznie:
	2.265,9802 ha
	68.438.336,91
	
	137,4121 ha
	73,6530 ha
	
	460,2137 ha

	II. RUCHOMOŚCI   ( środki trwałe i wyposażenie )

	ŚRODKI TRWAŁE
	
	470.875.593,64
	
	
	
	
	

	III. UDZIAŁY I AKCJE
	
	82.868.600,00
	
	
	
	
	


Miasto Tarnobrzeg posiada udziały w kwocie 
51 133 100,00 zł
w niżej wymienionych spółkach:
– udział w spółce Tarnobrzeskie Wodociągi Sp. z o.o. 
35 597 000,00 zł
– udział w spółce Wydawnictwo Samorządowe Sp. z o.o. 
491 750,00 zł
– udział w spółce RDM Sp. z o.o. 
2 682 500,00 zł
– udział w spółce Tarnobrzeskie Towarzystwo Budownictwa 
 Społecznego Sp. z o.o. 
11 364 850,00 zł
– udział w spółce FCC Tarnobrzeg Sp. z o. o. 
997 000,00 zł

oraz Akcje w kwocie 
30.955 500,00 zł

z tego:
– akcje w Tarnobrzeskiej Agencji Rozwoju Regionalnego 
955 500,00 zł
– Kopalnia Siarki „Machów” S.A. 
30 000 000,00 zł

W budżecie miasta na 2021 rok zrealizowano
dochody z majątku gminy w kwocie - 
18 095 338,74 zł
na plan (po zmianach) wynoszący -  
18 266 673,00 zł

z tego:

	
	Plan po zmianach 2021 rok
	Wykonanie 2021 rok

	wpływy z najmu i dzierżawy
	5.825.051,00 zł
	5.560.754,67 zł

	wpływy z tytułu przekształcenia
prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom
fizycznym w prawo własności
	35.477,00 zł
	45.994,13 zł

	wpłaty z tytułu odpłatnego
nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego
nieruchomości
	11 929 965,00 zł
	11.906.875,65 zł

	wpływy ze sprzedaży składników
majątkowych
	476.180,00 zł
	581.714,29 zł


2

_1741780474.xls
Wykres1

		użytki rolne

		grunty leśne

		grunty zabudowane  i zurbanizowane

		tereny komunikacyjne

		grunty pod wodami

		tereny różne



Kolumna1

1059.7669

190.0482

121.4642

292.5946

567.7116

34.3947



Arkusz1

				Kolumna1

		użytki rolne		1059.7669

		grunty leśne		190.0482

		grunty zabudowane  i zurbanizowane		121.4642

		tereny komunikacyjne		292.5946

		grunty pod wodami		567.7116

		tereny różne		34.3947






